
 1 

   

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
VI SERVIZIO 

 

LAVORI PUBBLICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 144 del 28/05/2012  Raccolta Ufficiale  

 N.   600 

 del 29/06/2012
 
 
 
OGGETTO: Servizio di Trasporto Pubblico Locale nel Comune di CASTELLANA GROTTE 
(ai sensi dell’art. 232 d.lgs n. 163/2006, art. 51.2 e 53 direttiva 2004/17 e art. 15 d.lgs n. 
158/1995). Liquidazione fattura inerente il servizio T.P.R.L. – 2° Trimestre 2012. CUP 
G21I09000080002 - CIG 295391716C. 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

 
PREMESSO: 
 
CHE la Legge Regionale n. 18 del 31.10.2002 Testo Unico sulla Disciplina del Trasporto 
Pubblico locale in attuazione alle disposizioni di cui alla legge Costituzionale n. 3 del 
18.10.2001, Modifiche al Titolo V della parte seconda della Costituzione, disciplina nella 
Regione Puglia il sistema del trasporto pubblico di interesse regionale e locale, con la 
finalità di realizzare un sistema coordinato ed intergrato di trasporto pubblico che 
garantisca le esigenze collettive di mobilità delle persone e delle merci coordinando la 
programmazione degli  enti locali con quella regionale e nazionale e promuova un 
equilibrato sviluppo economico e sociale dell’intero territorio regionale; 
 
CHE la legge regionale n. 20 del 30 dicembre 2005 “Disposizioni per la formazione del 
bilancio di previsione 2006 e bilancio pluriennale 2006-2008 della Regione Puglia” all’art. 
10 dispone che “è facoltà della Regione, fino all’approvazione del Piano triennale dei 
servizi, classificare “servizi minimi”, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, della L. R. 18/2002, i 
servizi aggiuntivi già istituiti dai Comuni con oneri a totale carico dei propri bilanci e 
regolati da contratto di servizio di cui all’articolo 19 della stessa l.r. 18/2002”; 
 
CHE con Delibera di Consiglio Comunale n. 48  del 17.04.2009, veniva richiesta 
l’istituzione del Servizio di trasporto pubblico locale (Servizi Aggiuntivi)  nell’ambito delle 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 2 

risorse previste nel Bilancio Comunale 2009 approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 38 il 27.03.2009, pari ad € 50.000,00 somma  necessaria per presumibili 5 
mesi di attività a partire dal periodo luglio/ agosto a valere sul capitolo di spesa 1025 
epigrafato attivazione servizio pubblico bus cittadino: prestazioni di servizio del Bilancio 
2009; 
 
CHE l’impresa CO.TR.AP. Consorzio Trasporto Aziende Pugliesi, iscritta al registro delle 
imprese presso la C.C.I.A.A. di Bari, con sede in Bari alla Via Bruno Buozzi n. 36 C.F.- 
P.IVA: n. 05959250720, è risultata aggiudicataria del servizio, e ha sottoscritto con l’Ente il 
contratto di servizio – Settore Automobilistico del 28 agosto 2009 Repertorio n. 2811; 
 
CHE in data 25.05.2012 veniva acclarata al protocollo di questo Ente con protocollo n. 
10048 la fattura del CO.TR.A.P.  n. 148 del 23.05.2012, riferita al periodo del 2° trimestre 
2012 dei “Servizi T.P.R.L.”; 

 
CHE l’Ufficio Tecnico VI Servizio LL.PP. richiedeva, d’ufficio, il DURC dell’azienda per la 
liquidazione della fattura predetta; 
 
RITENUTO dover liquidare gli importi relativi ai “Servizi T.P.R.L. –2° trimestre 2012”;  

              
             VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010; 

VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il T.U.E.L. D.Leg.vo n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n.163/06; 
VISTO il Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 

delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE, approvato con Decreto Legislativo 12/4/2006, 
n.163, successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

DETERMINA 
 

1. DI STABILIRE che al CO.TR.A.P. – CONSORZIO TRASPORTO AZIENDE PUGLIESI, 
in qualità di impresa esercente affidataria per “L’esercizio dei servizi di trasporto pubblico 
locale, art. 3, comma 3, lettera e), e art. 19 della Legge regionale 31 ottobre 2003, n. 18 e 
s.m.i.”, spetta l’importo netto di € 33.750,00 oltre € 3.375,00 per IVA al 10% per un totale 
complessivo di € 37.125,00; 
 
2. DI APPROVARE la fattura n. 148 del 23.05.2012 acclarata al protocollo generala 
dell’Ente al n. 10048 del 25.05.2012, presentata dal CO.TR.A.P. – CONSORZIO 
TRASPORTO AZIENDE PUGLIESI  per  l’importo complessivo netto di € 33.750,00 oltre € 
3.3750,00 per IVA al 10% per un totale complessivo di € 37.125,00 da corrispondere per i 
“Servizi T.P.R.L. – 2° trimestre 2012”; 
 
3. DI ASSUMERE l’impegno della spesa complessiva di € 37.125,00 I.V.A. compresi al 
capitolo  n. 1025.1 del  redigendo Bilancio 2012 epigrafato: “Contributo Regionale per 
servizio trasporto urbano”, in favore del CO.TR.A.P. – CONSORZIO TRASPORTO 
AZIENDE PUGLIESI; 
 
4. DI LIQUIDARE in favore del CO.TR.A.P. – CONSORZIO TRASPORTO AZIENDE 
PUGLIESI l’importo netto di € 33.750,00 oltre € 3.3750,00 per IVA al 10% per un totale 
complessivo di € 37.125,00; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 3 

5. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 37.125,00 I.V.A. compresi al capitolo  n. 
1025.1 del  redigendo Bilancio 2012 epigrafato: “Contributo Regionale per servizio 
trasporto urbano”; 
 
6. DI STABILIRE che altri uffici comunali interessati sono: Ufficio Ragioneria. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
   Eseguito controllo ortografico 
              Il Redattore 
   Geom. Giulia COSTANTE 
 
 
 Responsabile del VI Servizio LL.PP. 

f.to Ing. Giuseppe Cisternino 
 

_________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 28/05/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno         535/2012    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 988
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 02 Luglio 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
 
 
revisione 13.10.2011 

 
 
 
 
 __________________________ 

 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 4 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




